Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2008             №52

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 22.11.2007 №281

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 14 января 2008 г. N 3 "О досрочном повышении заработной платы работникам бюджетной сферы в Чувашской Республике", во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.01.2008 №19 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики и внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размеры базовых окладов по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений здравоохранения, участвующих в реализации пилотного проекта, направленного на повышение качества услуг в сфере здравоохранения, согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в пункт 2.1 Положения о порядке оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения г. Чебоксары, участвующих в реализации пилотного проекта, направленного на повышение качества услуг в сфере здравоохранения, утвержденного постановлением администрации города Чебоксары от 22.11.2007 №281:

- в подпункте 2.1.1. слова "1971 рубль" заменить словами "2246 рублей";

- в подпункте 2.1.2. слова "2403 рубля" заменить словами "2739 рублей";

- в подпункте 2.1.3 слова "3536 рублей" заменить словами "4031 рубль";

- в подпункте 2.1.4 слова "4592 рубля" заменить словами "5234 рубля";

- в таблице 11 цифры "5331" заменить цифрами "6076".

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2008 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления здравоохранения и социальной политики администрации г. Чебоксары Маркова Д.С.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение к постановлению администрации города Чебоксары

от ____________№________
 Размеры базовых окладов по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений здравоохранения, участвующих в реализации пилотного проекта, направленного на повышение качества услуг в сфере здравоохранения

	Профессионально-квалификационные группы
	Размер базового оклада (рублей в месяц)

	Первая профессионально-квалификационная группа
	2246

	Вторая профессионально-квалификационная группа
	2739

	Третья профессионально-квалификационная группа
	4031

	Четвертая профессионально-квалификационная группа
	5234

Начальник управления здравоохранения и социальной политики
Д.С.Марков

48796